
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Miércoles 4 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
18

40
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

18401 Anuncio de licitación de la Fundació Universitat-Empresa de València
para la contratación del servicio de publicidad, comercialización y otros
servicios  complementarios  para  la  gestión  de  títulos  propios  de
postgrado  impartidos  en  modalidad  a  distancia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundació Universitat-Empresa de València.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Departamento de Formación de

Postgrado.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Asesoría Jurídica.
2) Domicilio: Plaza Virgen de la Paz, 3.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46001.
4) Teléfono: 962057932
5) Telefax: 963262700
6) Correo electrónico: beatriz.montes@adeituv.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

portaldetransparencia.adeituv.es/portada/informacion-economica/perfil-de-
contratante/.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de junio de
2016.

d) Número de expediente: 01/6270/16/8.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  publicidad,  comercialización  y  otros  servicios

complementarios para la gestión de títulos propios de postgrado impartidos
en modalidad a distancia.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 3 lotes. Lote 1:
499.129 €, Lote 2: 506.748 €, Lote 3: 501.410 €.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza Virgen de la Paz, número 3.
2) Localidad y código postal: Valencia, 46001.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 de septiembre de 2016 a 31 de diciembre de
2017.

f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 793410000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de Criterios. Apartado 13 del Cuadro de

Características.

4. Valor estimado del contrato: 2.260.930,50 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 108 Miércoles 4 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22967

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
18

40
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.507.287,00 euros. Importe total: 1.823.817,27 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación en cada uno
de los lotes (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Apartado  9  del  Cuadro  de
Características.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Apartado
8, a y b del Cuadro de Características.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio de 2016, hasta las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Fundació Universitat-Empresa de València.
2) Domicilio: Plaza Virgen de la Paz, número 3.
3) Localidad y código postal: Valencia 46001.
4) Dirección electrónica: beatriz.montes@adeituv.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre 2: Proposición Técnica.
b) Dirección: Plaza Virgen de la Paz, número 3.
c) Localidad y código postal: Valencia.
d) Fecha y hora: 21 de junio de 2016, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 2.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20 de abril
de 2016.

12. Otras informaciones: Publicado en el DOUE el 25 de abril de 2016.

Valencia, 25 de abril de 2016.- Director Gerente.
ID: A160022222-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-03T17:44:26+0200




